GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CENTRO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia, CEP: 29056-085 - Vitória / ES, Tel.: 3636-7820, sala 219.

EDITAL SEDU N° 05/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO
EDITAL N° 05/2021, PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES
CONTEUDISTAS ESPECIALIZADOS PARA ATUAREM NA
FORMAÇÃO IMPLEMENTAÇÃO DO CURRÍCULO DO
ESPÍRITO SANTO NA EDUCAÇÃO INFANTIL (ICESEI).

A Secretaria de Estado da Educação (Sedu), por intermédio do Centro de Formação dos Profissionais da
Educação do Espírito Santo (Cefope), torna público o resultado final do processo de seleção para contratação
de docentes conteudistas especializados para atuarem na Formação Implementação do Currículo do Espírito
Santo na Educação Infantil (ICESEI).

INSCRIÇÕES DEFERIDAS (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

IDENTIFICAÇÃO
DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

TOTAL

OBSERVAÇÃO

 Titulação

Tempo de
serviço Publicação

097.7**.***-47 8 36 10 54 -

039.2**.***-83 10 30 3 43 -

348.6**.***-31 8 21,5 10 39,5 -

031.0**.***-40 5 28,5 4 37,5 -

079.4**.***-09 10 15,5 10 35,5 -

088.5**.***-71 0 30 4 34 -

009.6**.***-01 2 30 0 32 -

081.0**.***-92 2 29,5 0 31,5 A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

058.6**.***-01 5 21 1 27 -

049.5**.***-06 8 15,5 3 26,5 -

046.4**.***-67 3 16,9 6 25,9 -

019.8**.***-69 2 21 0 23
O candidato NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

132.0**.***-30 2 21 0 23
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

109.0**.***-21 3 15 5 23 -

073.0**.***-86 2 21 0 23
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

002.3**.***-14 2 21 0 23
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

075.6**.***-00 2 19,8 0 21,8

A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações. Os documentos
apresentados são apenas declarações e não estão
em conformidade com o Edital 05/2021.

952.3**.***-91 2 18,6 0 20,6
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

090.0**.***-45 5 15 0 20
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

085.7**.***-66 3 15 2 20 A documentação apresentada pertinente à função de

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CENTRO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia, CEP: 29056-085 - Vitória / ES, Tel.: 3636-7820, sala 219.

gestora NÃO corresponde à função de gestora, mas
sim de formadora.

810.2**.***-87 2 15 3 20 -

111.1**.***-96 5 15 0 20
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

122.5**.***-05 3 15 2 20 -

022.9**.***-43 2 15 1 18 -

684.1**.***-34 0 15,5 2 17,5 -

075.0**.***-44 2 15 0 17
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

111.2**.***-33 2 15 0 17
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

031.9**.***-84 2 15 0 17
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

010.7**.***-76 2 15 0 17
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

094.0**.***-93 0 17 0 17
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

133.4**.***-94 0 15 0 15

A documentação apresentada para comprovação
das publicações NÃO possui relação com a
Educação Infantil.

090.8**.***-67 0 15 0 15
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

031.0**.***-50 2 7,5 0 9,5
O candidato NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

067.5**.***-97 3 6 0 9

A documentação apresentada para comprovação
das publicações NÃO possui relação com a
Educação Infantil.

034.9**.487-94 0 8 1 9 -

126.2**.***-35 8 0 0 8

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

017.2**.***-70 0 6 0 6
A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

094.8**.***-61 2 0 0 2

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

095.6**.***-40 2 0 0 2

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

114.9**.***-08 0 0 0 0

A experiência comprovada NÃO possui relação com
a Educação Infantil e NÃO apresentou
documentação comprobatória de publicações.

069.9**.***-37 0 0 0 0

A experiência comprovada NÃO possui relação com
a Educação Infantil e o candidato NÃO apresentou
documentação comprobatória de publicações.

078.4**.***-08 0 0 0 0

O candidato NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

113.3**.***-44 0 0 0 0

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CENTRO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia, CEP: 29056-085 - Vitória / ES, Tel.: 3636-7820, sala 219.

360.3**.***-71 0 0 0 0

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

125.6**.***-92 0 0 0 0

 A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

090.3**.***-98 0 0 0 0

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

123.2**.***-01 0 0 0 0

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

088.6**.***-82 0 0 0 0

A experiência de ensino em IES que o candidato
apresenta NÃO está relacionada à Educação
Infantil e a documentação apresentada para
comprovação das publicações NÃO possui relação
com a Educação Infantil.

048.6**.***-37 0 0 0 0

A experiência comprovada pela candidata e a
documentação apresentada nos demais itens NÃO
possuem relação com a Educação Infantil.

049.3**.***-01 0 0 0 0

A experiência comprovada pela candidata e a
documentação apresentada nos demais itens NÃO
possuem relação com a Educação Infantil.

156.8**.***-22 0 0 0 0

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

076.9**.***-51 0 0 0 0

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

135.5**.***-46 0 0 0 0

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e a não apresentou documentação
comprobatória de publicações.

275.1**.***-89 0 0 0 0

A experiência comprovada pelo candidato NÃO
possui relação com a Educação Infantil e a
documentação apresentada para comprovação das
publicações NÃO possui relação com a Educação
Infantil.

042.3**.***-24 0 0 0 0

A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) - COTAS

IDENTIFICAÇÃO
DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

TOTAL

OBSERVAÇÃO

 Titulação

Tempo de
serviço Publicação

031.9**.***-42
5 21 1 27 -

007.7**.***.61 10 6 3 19 -

115.9**.***-02 0 5 0 5
 A candidata NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

135.3**.***-32 2 0 0 2
 A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CENTRO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia, CEP: 29056-085 - Vitória / ES, Tel.: 3636-7820, sala 219.

comprobatória de publicações.

026.1**.***-58 0 0 0 0

 A candidata NÃO comprovou as experiências
profissionais e NÃO apresentou documentação
comprobatória de publicações.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CPF MOTIVO(S) DO INDEFERIMENTO

773.8**.***-91 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

904.3**.***-4 O CPF da candidata foi informado errado (falta um dígito).

Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

862.4**.***-87 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e.

079.4**.***-16 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

107.0**.***-80 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

105.5**.***-00 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

109.8**.***-05 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

028.7**.***-77 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

017.1**.***-42 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

145.6**.***-05 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

088.7**.***-41 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

106.7**.***-66 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

093.3**.***-58 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

153.0**.***-74 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,e,f.

102.9**.***-90 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

115.1**.***-51 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CENTRO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia, CEP: 29056-085 - Vitória / ES, Tel.: 3636-7820, sala 219.

035.1**.***-10 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

110.9**.***-21 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

514.4**.***-91 Formulário de inscrição preenchido incorretamente.

103.6**.***-13 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

053.5**.***-83 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

031.1**.***-26 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

929.4**.***-49 Formulário de inscrição preenchido incorretamente.

152.6**.***-06 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

045.6**.***-55 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

092.0**.***-96 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

039.8**.***-08 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

112.0**.***-65 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

108.7**.***-60 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

138.7**.***-08 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

101.0**.***-35 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

104.6**.***-50 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

025.9**.***-61 Falta o comprovante de endereço atualizado. Item 3.2, letra e.

110.5**.***-64 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

095.6**.***-43 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

031.6**.***-54 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CENTRO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia, CEP: 29056-085 - Vitória / ES, Tel.: 3636-7820, sala 219.

076.0**.***-62 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

859.6**.***-15 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

076.0**.***-62 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

055.1**.***-66 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

149.0**.***-89 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,d,e,f.

840.9**.***-20 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

090.8**.***-67 Formulário de inscrição preenchido incorretamente.

009.5**.***-60 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

054.2**.***-07 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

097.4**.***-71 Falta o comprovante de endereço atualizado. Item 3.2, letra e.

031.6**.***-10 Falta o comprovante de endereço atualizado. Item 3.2, letra e.

Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

035.4**.***-33 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

031.8**.***-65 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

098.2**.***-42 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

055.1**.***-14 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

055.1**.***-66 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

969.0**.***-15 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

133.5**.***-66 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

108.0**.***-93 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

117.0**.***-37 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,f.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CENTRO DE FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia, CEP: 29056-085 - Vitória / ES, Tel.: 3636-7820, sala 219.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - COTAS

CPF MOTIVO(S) DO INDEFERIMENTO

156.0**.***37 Faltam os comprovantes de documentação. Item 3.2, letras b,c,d,e,f.

137.3**.***-17 Falta o Currículo Lattes.  Item 3.2, letra f.

896.5**.***-06 Falta o Currículo Lattes. Item 3.2, letra f.

Vitória, 22 de março de 2021.